
Contacto

Teléfono 648777754
Correo Electrónico ayuntamiento@teba.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 13
(29327) Teba España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 238/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a
las 08:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bkv6ELueyQEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los materiales previstos en el Proyecto de Obra “Sustitución de
Tubería de Fibrocemento, Nina 2ª Fase” incluido en el Plan de Asistencia y Concertación 2018 de la
Excma. Diputación Provincial de Málaga (PPACO-1.14.01.35/C2018)

Valor estimado del contrato 27.830,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.674,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.830,25 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.
44163100 - Tuberías.
44163200 - Accesorios para tubería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: En principio el contrato tendrá una duración de 4 meses, no obstante la misma está condicionada a la
duración de la obra para que la que se requieren los materiales.

Lugar de ejecución
El material deberá entregarse por el adjudicatario en pie de obra.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Paraje LLanos de Castilla
(29327) Teba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bkv6ELueyQEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66fa0b2f-25ad-4352-8cb7-4a55b746d986


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

GECONSAA, S.L.
NIF B29370434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.146,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.167,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2019
Fecha de Formalización 14/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato de suministro de tubería y elementos relacionados a la empresa GECONSAA, S.L por
haber obtenido la máxima puntuación (100), tras la aplicación de los criterios que figuraban en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo para que los interesados presenten sus ofertas finalizará el día 2 de abril de 2019 a las 14:00
horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, núm 13
(29327) Teba (Málaga) España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura del sobre único que contiene tanto la
documentación administrativa como las ofertas
presentadas por los empresarios.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P= 20 x plazo de entrega menor ofertado en días naturales) / plazo de entrega a valorar enExpresión de evaluación 

días naturales
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = (80 X OFERTA MAS ECONÓMICA) / OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cueO%2Fk2uf9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004016298 |  2019-460370 | Wed, 15 May 2019 08:07:31:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78594928328889152541820302766474921733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cueO%2Fk2uf9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

